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Anzahl der U3 

Kinder pro 

Jahr

Veränderun

g gegenüber 

der 

bisherigen 

Planung Jahrgänge

Versorgungs-

quote

Versorgungs

quote Kita / 

Kitap Summe

Aufschlag 

Förderkinder 

2%

Gesamt in 

Kita

Gesamt in 

Kitap

1a 2020 465 minus 2 mal 3 39% mal 70% 381 plus 8 388 163

1b 2020 465 minus 2 mal 3 45% mal 70% 439 plus 9 448 163

1c 2020 465 minus 2 mal 3 50% mal 70% 488 plus 10 498 163

2a 2030 458 plus 39 mal 3 39% mal 70% 375 plus 8 383 161

2b 2030 458 plus 39 mal 3 45% mal 70% 433 plus 9 441 161

2c 2030 458 plus 39 mal 3 50% mal 70% 481 plus 10 491 161

2a 2040 419 neu mal 3 39% mal 70% 343 plus 7 350 147

2b 2040 419 neu mal 3 45% mal 70% 396 plus 8 404 147

2c 2040 419 neu mal 3 50% mal 70% 440 plus 9 449 147

Anzahl der Ü3 

Kinder pro 

Jahr Jahrgänge

Versorgungs-

quote Summe

Aufschlag 

Förderkinder 

5% Gesamt

1 2020 509 plus 44 mal 3,25 100% 1654 plus 83 1737

plus 44

plus 44

2 2030 517 plus 71 mal 3,25 100% 1680 plus 84 1764

plus 71

plus 71

3 2040 476 neu mal 3,25 100% 1547 plus 77 1624

neu

neu

Summe u3 Summe ü3

Summe 

gesamt Gruppen

1a 2020 388 plus 1737 2125 106

1b 2020 448 plus 1737 2185 109

1c 2020 498 plus 1737 2235 112

2a 2030 383 plus 1764 2147 107

2b 2030 441 plus 1764 2206 110
2c 2030 491 plus 1764 2255 113

3a 2040 350 plus 1624 1974 99

3b 2040 404 plus 1624 2028 101

3c 2040 449 plus 1624 2073 104

Bedarf an Plätzen für Unterdreijährige

Bedarf an Plätzen für Überdreijährige

Bedarf an Gruppen Gesamt

    



Gruppen pro 

Kita

Gruppen pro 

Stadtteil

Birlinghofen 2

Kath. Kita 2

Buisdorf 3

Kath. Kita 3

Neubau

Niederpleis 23

Wacholderweg 5

Menschenkinder 3

Kath. Kita 3

Alter Bahnhof 3

Haus Kunterbunt 1

Schatzinsel 3

Am Park 2

Freie Buschstraße 3

Hangelar 15

St. Anna 5

Purzelbaum 3

Waldstraße 2

Flohzirkus 2

Waldorf 3

Ort 7

Kath. Kita 3

Ev. Kita 2

Waldstraße 2

Meindorf 6

Kath. Kita 2

Pedalo 4

Menden 21

Kath. Kita 2

Kath. Kita 3

Ev. Kita 2

Siegstraße 4

Marktstraße 2

KIKU 3

Waldorf 3

Pfarrhaus 2

Mülldorf 18

Studentenwerk 2

Spichelsfeld 5

AWO 5

Kath. Kita 4

Sonnenweg 1

Casa Lu 1

Gesamt 95 95

Anzahl Gruppen am 01.08.2016
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Anteil an allen 

u6 Kindern im 

Stadtteil

Anteil an allen 

u6 Kindern im 

Stadtteil

Anzahl Gruppen Anteil an den 

Gruppen gesamt

Anzahl Gruppen

Anteil an den 

Gruppen 

gesamt

Anzahl Gruppen Anteil an den 

Gruppen gesamt

Birlinghoven 3% 2,0 2,1% 2,0 2,0% 4,0 3,6% 3%

Buisdorf 6% 3,0 3,2% 5,0 5,0% 6,0 5,5% 6%

Niederpleis 21% 23,0 24,2% 24,0 23,8% 25,0 22,7% 21%

Hangelar 14% 15,0 15,8% 15,0 14,9% 15,0 13,6% 14%

Ort 9% 7,0 7,4% 7,0 6,9% 7,0 6,4% 9%

Meindorf 6% 6,0 6,3% 6,0 5,9% 6,0 5,5% 6%

Menden 23% 21,0 22,1% 24,0 23,8% 25,0 22,7% 23%

Mülldorf 18% 18,0 18,9% 18,0 17,8% 18,0 16,4% 18%

Grenze Mülldorf / Ort 4,0 3,6%

Gesamt 100% 95,0 100,0% 101 100,0% 110 100,0% 100%
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Eingruppige Casa Lu

Städtische Kita Marktstraße

Dreigruppiges Provisoirum Freie 

Buschstraße

Eingruppige Casa Lu

Viergruppiger Neubau an der 

Grenze zwischen Ort und Mülldorf

Zweigruppiger Neubau  für Haus 

Kunterbunt auf dem Gelände der 

ehemaligen GGS Freie 

Buschstraße

Dauerhafter Erhalt Casa Lu

Dreigruppiger Neubau Im 

Rebhuhnfeld 

Dreigruppiger Neubau Im 

Rebhuhnfeld 

Zweigruppiger Neubau  in 

Buisdorf

Dreigruppiger Neubau  in Buisdorf

Zweigruppiger Neubau  für Haus 

Kunterbunt auf dem Gelände der 

ehemaligen GGS Freie 

Buschstraße

Dreigruppiges Provisoirum Freie 

Buschstraße

inkl. folgender Kitas / Maßnahmeninkl. folgender Kitas / Maßnahmeninkl. folgender Kitas / Maßnahmen

Dauerhafter Erhalt / Ersatz 

städtische Kita Marktstraße

Viergruppiger Neubau der für die 

Kita der Kinderzentren Kunterbunt 

an anderer Stelle in Niederpleis

Zweigruppiger Neubau einer Kita in 

Birlinghoven

Dreigruppiger Ersatzbau der ev. 

Kita in Menden

Bestand 8/16 inkl. Erhalt von Provisorien 

und beschlossenen Optionen

neue Planung

Städtische Kita Marktstraße


